
ZARZĄDZENIE NR 101/2025 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY GÓRZNO 

z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zasad gospodarowania drewnem pozyskanym z wycinki drzew oraz usuwania złomów 
i wywrotów z nieruchomości będących własnością lub w zarządzie Miasta i Gminy Górzno 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 w związku z art. 45 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. u. z 2024 r., poz. 1465 ze zm. ), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady gospodarowania drewnem pozyskanym w wyniku wycinki drzew stojących, złomów 
i wywrotów z nieruchomości będących własnością lub w zarządzie Miasta i Gminy Górzno. 

§ 2. Usunięcie drzew, złomów i wywrotów następuje po uzyskaniu przewidzianych prawem zezwoleń jeżeli 
są wymagane. 

§ 3. Drzewa, złomy i wywroty do usunięcia wskazuje upoważniony pracownik Referatu Inwestycji 
i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta i Gminy w Górznie w związku z: 

1) zabiegami utrzymania lub uporządkowania zieleni na nieruchomościach stanowiących własność lub 
będących w zarządzie Miasta i Gminy Górzno, 

2) realizacją inwestycji przez Miasto i Gminę Górzno. 

§ 4. W przypadku materiału typu gałęziówka, drobnica oraz zrębki można odstąpić od wyceny i ewidencji. 

§ 5. 1) ustala się, że minimalna cena sprzedaży drewna na dany rok kalendarzowy pozyskanego 
z nieruchomości będących własnością lub w zarządzie Miasta i Gminy Górzno, określona będzie na poziomie 
80% stawki wg aktualnego cennika surowca drzewnego w sprzedaży detalicznej  obowiązującego 
w Nadleśnictwie Brodnica, 

2) drewno pozyskane z wycinki drzew klasyfikuje się do grupy S4 (opałowe), 

3) w przypadku trudności ze zbyciem drewna grożącym jego uszkodzeniem lub pogorszeniem jego 
wartości, cena minimalna drewna może zostać obniżona za zgodą Burmistrza Miasta i Gminy Górzno, 

4) szacowanie ilości i wartości pozyskanego drewna dokonuje osoba upoważniona przez Burmistrza Miasta 
i Gminy Górzno, 

5) z szacowania drewna sporządza się Protokół wg wzoru stanowiącego zał. nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

6) Protokół, o którym mowa w punkcie 5 stanowi podstawę do wpisu do Ewidencji pozyskanego drewna, 
której wzór stanowi zał. nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 6. 1. Rozdysponowanie pozyskanego drewna następuje poprzez: 

1) wykorzystanie na potrzeby własne Miasta i Gminy Górzno, 

2) sprzedaż osobom fizycznym lub osobom prawnym w drodze przetargu pisemnego, a w przypadku 
niewielkiej ilości materiału do zbycia dopuszcza się sprzedaż na wniosek zainteresowanego, 

3) nieodpłatne przekazanie drewna osobom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej. 

2. Każdorazowo o rozdysponowaniu drewna decyduje Burmistrz Miasta i Gminy Górzno. 

§ 7. W przypadku ustalenia przez pracownika wskazanego w §3, że wartość wycinki drzewa, wywrotu, 
złomu jest niższa od wartości robocizny związanej z jego uprzątnięciem i zagospodarowaniem, drewno, 
wywrot, złom może zostać przekazane zainteresowanej osobie fizycznej nieodpłatnie, w zamian za poniesiony 
nakład pracy i oczyszczenie terenu (kosztem przyjmującego) na podstawie umowy określającej warunki 
przekazania. 

§ 8. 1. Sprzedaż drewna w postępowaniu przetargowym o którym mowa w § 6 pkt 2, jest dokonywana 
w sposób jawny na podstawie złożonych ofert. 

2. Ogłoszenia o sprzedaży drewna zamieszczane jest na stronie internetowej Urzędu oraz na tablicy 
ogłoszeń urzędu. Minimalna cena wywoławcza za drewno ustalona będzie na podstawie  §5. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F051A17F-991C-41AC-A71E-6E05952F4686. Podpisany Strona 1



3. Dokumentem potwierdzającym sprzedaż drewna jest umowa sprzedaży. Wydanie drewna następuje po 
dokonaniu zapłaty przez nabywcę na podstawie wystawionej przez Urząd Miasta i Gminy Górzno faktury. 

4. Odbiór drewna następuje kosztem i staraniem nabywcy na podstawie protokołu przekazania. 

§ 9. 1. W przypadku niewielkiej ilości drewna dopuszcza się możliwość sprzedaży osobom fizycznym lub 
prawnym na wniosek zainteresowanych złożony do Burmistrza Miasta i Gminy Górzno, stanowiący załącznik 
nr 3 do niniejszego zarządzenia. O wyborze nabywcy decyduje kolejność wpływu wniosków. 

2. Dokumentem potwierdzającym sprzedaż drewna jest umowa sprzedaży. Wydanie drewna następuje po 
dokonaniu zapłaty przez nabywcę na podstawie wystawionej przez Urząd Miasta i Gminy Górzno faktury. 

3. Odbiór drewna następuje kosztem i staraniem nabywcy na podstawie protokołu przekazania. 

§ 10. 1. Nieodpłatne przekazanie drewna następuje na umotywowany wniosek zainteresowanego po 
zasięgnięciu opinii Kierownika GOPS w Górznie. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 3. 

2. Dokumentem potwierdzającym nieodpłatne przekazanie drewna jest umowa. 

3. Odbiór drewna następuje kosztem i staraniem nabywcy na podstawie protokołu przekazania. 

§ 11. Wpływy uzyskane ze sprzedaży drewna opałowego stanowią dochód własny Miasta i Gminy Górzno 
i podlegają przekazaniu na jej rachunek bankowy. 

§ 12. Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej. 

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Górzno 

 
 

Jacek Ruciński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F051A17F-991C-41AC-A71E-6E05952F4686. Podpisany Strona 2



 
 
 
 

 
………………………………….. 

(miejscowość i data) 

 
Protokół oszacowania wartości drewna  
Nr .............. z dnia ............................... 

 
1. Miejsce pozyskania drewna:  

działka…………………… obręb  geodezyjny……………………………………………………... 
tj.………………………………………………………………………………………………………. 
 

2. Drzewo usuwane zgodnie z**: 
 decyzja (zezwolenie na usunięcie drzew)…......…….......................................................z dnia 
................................. wydana przez.............................................................................………….. 
 usuwane bez konieczności uzyskania zezwolenia na podstawie………....……………………... 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U z ………. r. poz. …... ze zm.). 

 

3. Drewno grupy opałowej (S4) w postaci dłużycy i/lub stosu*, 
inne…………………………….* zostaje pomierzone i oszacowane na: 

 

L.p. Gatunek drzewa 
Dłużyca 

i/ lub 
stos* 

Ilość 
drewna 
[mp]** 

Ilość 
drewna 
[m3]** 

Cena 
jednostkowa 

netto 
[zł/m3]*** 

Wartość 
drewna 

netto [zł] 

Vat 
[%] 

Wartość 
drewna 
brutto 

[zł] 

1. 
        

2. 
        

3. 
        

RAZEM:  
 
*        niepotrzebne skreślić 
**      ilość obliczona dla drewna stosowego i przeliczona z zastosowaniem współczynników zamiennych (mp w korze na m3 bez kory) stosowanych przez  
          Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe;  
          ilość obliczona dla drewna dłużycowego i przeliczona z zastosowaniem tablic miąższości drewna okrągłego 
***    cena na podstawie aktualnego cennika surowca drzewnego w sprzedaży detalicznej i stawek obowiązujących w Nadleśnictwie  Brodnica dla drewna   
           grupy opałowej (S4) 
 

4. Drewno zostaje wpisane do „Ewidencji drewna pozyskanego z wycinki drzew oraz 
usuwania złomów i wywrotów z nieruchomości będących własnością lub w zarządzie Miasta 
i Gminy Górzno za rok………..” i przekazane do dyspozycji Burmistrza Miasta i Gminy 
Górzno. 

 

Uwagi: 
……………………………………………………………………………………....................................
................................................................................................................................................……………
……………………………………………………………………………………............ 
 

Pomiaru drewna i oszacowania wartości dokonał upoważniony pracownik Urzędu Miasta i 
Gminy Górzno/ inna osoba upoważniona*: 
 
………………………………..                                            ..……………………………….. 
                       (podpis osoby szacującej)                                                                                                             (podpis osoby upoważnionej do ewidencjonowania) 
 
 
*        niepotrzebne skreślić 
**      zaznaczyć właściwe 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 101/2025

Burmistrza Miasta i Gminy Górzno

z dnia 16 kwietnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F051A17F-991C-41AC-A71E-6E05952F4686. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

Ewidencja pozyskanego drewna  
 

z wycinki drzew oraz usuwania złomów i wywrotów z nieruchomości będących własnością lub w zarządzie Miasta i Gminy Górzno  
za rok ............................ 

 

L.p. 

Miejsce 
pozyskania (nr 
działki, obręb 
geodezyjny, 

miejscowość) 

Znak decyzji i organ ją 
wydający (o ile jest 

wymagana 
prawem)/zwolnienie z 
uzyskania zezwolenia 

Gatunek drzewa 
pozyskanego 

Dłużyca 
i/ lub 
stos* 

Ilość drewna 
pozyskanego 

[m3] 

Cena 
jednostkowa 
netto drewna 
pozyskanego 

[zł/m3]** 

Wartość 
drewna 

pozyskanego 
netto [zł] 

Vat 
[%] 

Wartość 
drewna 

pozyskanego 
brutto [zł] 

Sposób 
zagospodarowania 

pozyskanego drewna 

1. 
          

2. 
          

3. 
          

4. 
          

5. 
          

6. 
          

7. 
          

8. 
          

9. 
          

*        niepotrzebne skreślić 
**    cena na podstawie aktualnego cennika surowca drzewnego w sprzedaży detalicznej i stawek obowiązujących w Nadleśnictwie Brodnica dla drewna grupy opałowej (S4) 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 101/2025

Burmistrza Miasta i Gminy Górzno

z dnia 16 kwietnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F051A17F-991C-41AC-A71E-6E05952F4686. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

 
 
 
 

………………………………….. 
(miejscowość i data) 

 
………………………………….. 

(imię i nazwisko/nazwa) 
 

………………………………….. 
 
………………………………….. 

(adres) 
………………………………….. 
 
………………………………….. 

  (telefon, e-mail) 
Burmistrz Miasta i Gminy Górzno 
ul. Rynek 1 
87-320 Górzno 
   
 

Wniosek o przekazanie nieodpłatne/ sprzedaż* drewna 
 
Zwracam się z wnioskiem o przekazanie nieodpłatne/sprzedaż* drewna opałowego w ilości 
……………m³, gatunek………......................................................................……………..… rodzaj 
(dłużyca i/lub stos/inne…………….....................................)* znajdującego się na terenie 
…………………………………………………………………………………………………... 
w miejscowości…………………………………. . 
 

UZASADNIENIE** 
 

Uzasadnieniem dla nieodpłatnego przekazania ww. drewna jest oszacowanie przez tut. urząd jego 
niewspółmiernej wartości względem kosztów pozyskania/trudna sytuacja materialna poświadczona 
przez tut. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej*.  
 
*        niepotrzebne skreślić 
**      wypełnia tylko Wnioskodawca ubiegający się o przekazanie nieodpłatne drewna 

 
 

………………………………….. 
        (podpis wnioskodawcy) 

 
 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 101/2025

Burmistrza Miasta i Gminy Górzno

z dnia 16 kwietnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F051A17F-991C-41AC-A71E-6E05952F4686. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 101/2025 BURMISTRZA MIASTA I GMINY GÓRZNO z dnia 16 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9

	§ 10
	ust. 2 w § 10
	ust. 3 w § 10

	§ 11
	§ 12
	§ 13
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


